
1 

 

Č. j.: 01304/20/OÚ  

 

Zápis z 28. zasedání zastupitelstva obce Nový Kramolín 

 konaného dne 17. 12. 2020 

 
 

Bod 1. - Zahájení 

 

Zasedání zahájila předsedající Jana Knopfová.  

Konstatovala, že se zastupitelé sešli v nadpoloviční většině, zastupitelstvo obce je tudíž usnášení 

schopné. 

 

Přítomní zastupitelé:  

Jana Knopfová, Michal Höferle, Luboš Hána, Veronika Valtová, Petr Buršík 

Nepřítomní neomluvení zastupitelé:                                                                                             

Petra Horáková Krausová, Pavel Chmelík, Ivana Majková, Josef Pešta ml. 

Přítomní hosté viz prezenční listina. 

 

Bod 2. - Volba ověřovatelů zápisu a určení zapisovatele 

Návrh místostarosty na ověřovatele zápisu: Petr Buršík, Veronika Valtová. 

Hlasování o tomto návrhu:  

 

Pro - 5 - Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík   

Proti - 0 

Zdržel(a) se - 0 

 

Ověřovatelé zápisu byli schváleni 5ti hlasy. 

 

Zapisovatelkou byla určena Jana Knopfová. 

 

 

Bod 3. - Seznámení s navrženým programem jednání 

 

1.    Zahájení 

2.    Volba ověřovatelů zápisu a určení zapisovatele 

3.   Seznámení s programem jednání 

4.   Připomínky k zápisu ze zasedání minulého  

5.   Rozpočet obce na rok 2021 

6.   Střednědobý výhled rozpočtu obce na roky 2021 - 2024 

7.   Strategický rozvojový plán obce na roky 2021 - 2024 

8.   Schválení pravomocí starostky obce k provádění rozpočtových změn v letech 2021 - 2022 

9.   Návrh kupní smlouvy na prodej pozemku parc. č. 952/2 v k. ú. Nový Kramolín  

10. Prodej obecních pozemků na základě adresných záměrů zveřejněných dne 1. 12. 2020 

11. Žádost o koupi pozemků parc. č. 118/10 a 118/49 v k. ú. Nový Kramolín  

12. Bezúplatný převod pozemků SPÚ na obec v režimu zákona č. 92/1991 Sb. 

13. Převzetí závazků k pozemku parc. č. 460/14 v k. ú. Nový Kramolín 

14. Přijetí finančního příspěvku na zmírnění dopadů kůrovcové kalamity za rok 2019  

15. Výpověď smlouvy se spol. Sodexho Pass ČR na prodej stravenek 

16. Žádost o povolení hostování na pouti v obci v roce 2021  

17. Informace na vědomí, diskuze, závěr                            



2 

 

 

Návrh předsedající na doplnění dalších bodů do programu, a to: 

Návrh cen vodného a stočného na rok 2021 

Vyjádření souhlasu s návrhem aktualizace územně analytických podkladů pro obec 

Žádost o odkoupení obecního pozemku parc. č. 59 za účelem výstavby rodinného domu 

SDH – vyúčtování příspěvku poskytnutého na činnost spolku v roce 2020 a žádost o příspěvek            

na rok 2021 

JSDHO – žádost o poskytnutí příspěvku na výzbroj a výstroj v roce 2021 

 

Hlasování o navrženém programu jednání doplněném o další body: 

                  

Pro - 5 - Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Petr Buršík, Veronika Valtová  

Proti – 0  

Zdržel(a) se – 0  

 

Návrh byl 5ti hlasy schválen. 

 

 

Program jednání doplněný o další body: 

 

1.   Zahájení 

2.   Volba ověřovatelů zápisu a určení zapisovatele 

3.   Seznámení s programem jednání 

4.   Připomínky k zápisu ze zasedání minulého  

5.   Rozpočet obce na rok 2021 

6.   Střednědobý výhled rozpočtu obce na roky 2021 - 2024 

7.   Strategický rozvojový plán obce na roky 2021 - 2024 

8.   Schválení pravomocí starostky obce k provádění rozpočtových změn v letech 2021 - 2022 

9.   Návrh kupní smlouvy na prodej pozemku parc. č. 952/2 v k. ú. Nový Kramolín  

10. Prodej obecních pozemků na základě adresných záměrů zveřejněných dne 1. 12. 2020 

11. Žádost o koupi pozemků parc. č. 118/10 a 118/49 v k. ú. Nový Kramolín  

12. Bezúplatný převod pozemků SPÚ na obec v režimu zákona č. 92/1991 Sb. 

13. Převzetí závazků k pozemku parc. č. 460/14 v k. ú. Nový Kramolín 

14. Přijetí finančního příspěvku na zmírnění dopadů kůrovcové kalamity za rok 2019  

15. Výpověď smlouvy se spol. Sodexho Pass ČR na prodej stravenek 

16. Žádost o povolení hostování na pouti v obci v roce 2021  

17. Návrh cen vodného a stočného na rok 2021 

18. Vyjádření souhlasu s návrhem aktualizace územně analytických podkladů pro obec 

19. Žádost o odkoupení obecního pozemku parc. č. 59 za účelem výstavby rodinného domu 

20. SDH – vyúčtování příspěvku poskytnutého na činnost spolku v roce 2020 a žádost o příspěvek     

      na rok 2021  

21. JSDHO – žádost o poskytnutí příspěvku na výzbroj a výstroj v roce 2021 

22. Informace na vědomí, diskuze, závěr                           

 

                   

Bod 4. - Připomínky k zápisu ze zasedání minulého 

 

Vyložen zápis z 27. zasedání zastupitelstva obce, bez připomínek. 

 

 

 

 

 



3 

 

 

Bod 5. - Rozpočet obce na rok 2021 

 

Nové návrhy, co do rozpočtu zařadit – nebyly. 

 

Předsedající - návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet na rok 2021 jako schodkový s celkovými předpokládanými pří-

jmy 3.679.398,- Kč a výdaji 4.217.854,- Kč. Dofinancování rozdílu ve výši 538.456,- Kč z prostředků 

na účtech obce.     

 

Jiný návrh nebyl, hlasování o tomto návrhu: 

                 

Pro – 5 - Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík   

Proti - 0  

Zdržel(a) se – 0   

 
Schváleno 5ti hlasy. 

  

 

Bod 6. - Střednědobý výhled rozpočtu obce na roky 2021 - 2024 

 

Bez připomínek. 

 

Předsedající – návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje střednědobý výhled rozpočtu obce na období 2021 - 2024.       

 

Jiný návrh nebyl, hlasování o tomto návrhu: 

               

Pro – 5 - Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík   

Proti - 0  

Zdržel(a) se – 0  

 

Schváleno 5ti hlasy. 

  

 

Bod 7. - Strategický rozvojový plán obce na roky 2021 - 2024 

 

Bez připomínek. 

 

Předsedající - návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje strategický rozvojový plán obce na roky 2021 - 2024. 

    

Jiný návrh nebyl, hlasování o tomto návrhu: 

                 

Pro – 5 - Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík    

Proti - 0  

Zdržel(a) se – 0  

 
Schváleno 5 ti hlasy. 

  

 

 

 



4 

 

Bod 8. - Schválení pravomocí starostky obce k provádění rozpočtových změn v letech 2021 - 

2022 

 

Předsedající navrhuje, aby pravomoci starostky obce k provádění rozpočtových změn do konce voleb-

ního období, tj. v letech 2021 a 2022, zůstaly beze změny v porovnání s rokem letošním a předkládá 

návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje v souladu s § 102 odst. 2 písm.) a § 99, odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, ve znění pozdějších předpisů, pravomoci starostky obce k provádění rozpočtových změn 

v letech 2021 a 2022 do výše 130.000,- Kč pro jednotlivou změnu nezávisle na počtu změn a časovém 

období, ve kterém se provádí.  

Podmínkou je vždy informovat zastupitelstvo obce o této provedené změně na jeho nejbližším 

zasedání. Rozpočtová opatření se budou dělat na paragrafy, u transferů na položky. 

Rozpočtová opatření v částkách vyšších může starostka obce samostatně provádět jen v případě: 

➢ finančních vztahů k jinému rozpočtu 

➢ přijetí a realizace účelově poskytnutých prostředků 

➢ vypořádání transferů 

➢ výdajů na odvrácení škod, řešení živelných pohrom, výdajů stavu nouze 

➢ výdajů, u kterých by prodlení způsobilo škodu a výdajů, které nezávisí na vůli obce (např. vy-

účtování energií) 

➢ zatřídění příjmů a výdajů daně z příjmu právnických osob, kterou platí obec sama sobě 

➢ technické změny, ke které došlo změnou předpisů (změny paragrafů). 

 

Jiný návrh nebyl, hlasování o tomto návrhu: 

                 

Pro – 5 - Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík    

Proti - 0  

Zdržel(a) se – 0  

 

 

Schváleno 5ti hlasy. 

 

      

Bod 9. - Návrh kupní smlouvy na prodej pozemku parc. č. 952/2 v k. ú. Nový Kramolín 

 

Žadatelem o koupi tohoto pozemku je současný nájemce Pavel Filip, Nový Kramolín 38, 

a prodej byl schválen na minulém zasedání.  

 

Předsedající - návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce schvaluje návrh kupní smlouvy na prodej pozemku parc. č. 952/2 v k. ú. Nový 

Kramolín a jejím uzavřením pověřuje starostku. 

Prodejem pozemku bude ukončena nájemní smlouva uzavřená dne 16. 10. 2012. 

Jiný návrh nebyl, hlasování o tomto návrhu: 

                 

Pro – 5 - Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík    

Proti - 0  

Zdržel(a) se – 0  

 

Schváleno 5ti hlasy. 

 

 

 

 



5 

 

 

Místostarosta navrhuje pokračovat projednáním bodu č. 11. programu jednání a teprve následně při-

stoupit k bodu č. 10. 

 

 Hlasování o tomto návrhu: 

                 

Pro – 5 - Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík    

Proti - 0  

Zdržel(a) se – 0  

 

 

Schváleno 5ti hlasy. 

 

 

Bod 11. - Žádost o koupi pozemků parc. č. 118/10 a 118/49 v k. ú. Nový Kramolín 

 

Žadatelem je Pavel Chmelík, Nový Kramolín 58, a žádá o předmětné pozemky na základě  

zveřejněného adresného záměru na jejich prodej. Nabízí cenu 45,- Kč vč. DPH za m2. 

 

Předsedající: 

Předmětné pozemky jsou celé nebo z části součástí oplocené zahrady, jež od nepaměti náleží               

k nemovitosti čp. 59, jejíž současným majitelem je Michal Höferle; ten právě z tohoto důvodu obec již 

dříve o prodej těchto pozemků požádal, a to na základě geometrického plánu, který si nechali spolu      

s Pavlem Filipem podle skutečné situace vypracovat a zastupitelstvo obce se tudíž následně usneslo 

zveřejnit adresný záměr na prodej těchto pozemků právě majiteli přilehlé nemovitosti.  

 

Předsedající - návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce zamítá žádost Pavla Chmelíka, Nový Kramolín 58, o koupi pozemků parc. č. 118/10 

a 118/49 v k. ú. Nový Kramolín. 

  

Hlasování o tomto návrhu: 

                 

Pro – 5 - Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík    

Proti - 0  

Zdržel(a) se – 0  

 

Schváleno 5ti hlasy. 

 

 

Bod 10. - Prodej obecních pozemků na základě adresných záměrů zveřejněných dne 1. 12. 

2020 

 

a) 

Předsedající: 

Prvním žadatelem je Pavel Filip, Nový Kramolín 38, a na základě jeho žádosti byl zveřejněn adresný 

záměr na prodej předmětných pozemků, vyjma parc. č. 118/3, a to od 1. 12. 2020 do 17. 12. 2020. 

Předmětné pozemky jsou celé nebo z části součástí zahrady žadatele a patří k nemovitosti, kterou 

vlastní.  

Žadatel s cenou uvedenou v záměru souhlasí. 

 

Předsedající - návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemků parc č. 118/39 o výměře 181 m2, parc. č. 118/9           

o výměře 267 m2, parc. č. 118/11 o výměře 342 m2 dle GP č. 237-452/2020 a parc. č. 118/89          



6 

 

o výměře 32 m2, rovněž dle GP č. 237-452/2020, vše v k. ú. Nový Kramolín, Pavlu Filipovi, Nový 

Kramolín 38, za cenu 30,00 Kč včetně DPH za 1 m2, a pověřuje starostku vyhotovením návrhu kupní 

smlouvy. 

 

Hlasování o tomto návrhu: 

                 

Pro – 5 - Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík    

Proti - 0  

Zdržel(a) se – 0  

 

Schváleno 5ti hlasy. 

 

b) 

Předsedající: 

Žadatelem je Michal Höferle, Nový Kramolín 59, který upozorňuje, že je v možném střetu zájmů         

při rozhodování v této záležitosti.  

Na základě jeho žádosti byl zveřejněn adresný záměr na prodej předmětných pozemků, a to od 1. 12. 

2020 do 17. 12. 2020. Předmětné pozemky jsou celé nebo z části součástí zahrady žadatele a patří      

k nemovitosti, kterou vlastní. Žadatel s cenou uvedenou v záměru souhlasí. 

 

Předsedající - návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemků parc č. 118/49 o výměře 985 m2 a parc. č. 118/10        

o výměře 317 m2 dle GP č. 237-452/2020, k. ú. Nový Kramolín, Michalovi Höferlemu, Nový Kramolín 

59, za cenu 30,00 Kč včetně DPH za 1 m2 a pověřuje starostku vyhotovením návrhu kupní smlouvy. 

 

Jiný návrh nebyl, hlasování o tomto návrhu: 

                

Pro – 5 - Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík   

Proti - 0  

Zdržel(a) se – 0      

 

Schváleno 5ti hlasy. 

 

 

Bod 12. - Bezúplatný převod pozemků SPÚ na obec v režimu zákona č. 92/1991 Sb. 

 

Předsedající - návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce souhlasí s bezúplatným převodem pozemků parc. č. 52/2, 275/16 a 460/14 v k. ú. 

Nový Kramolín od SPÚ na obec v režimu zákona č. 92/1991 Sb., o podmínkách převodu majetku státu 

na jiné osoby. 

 

Jiný návrh nebyl, hlasování o tomto návrhu: 

               

Pro – 5 - Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík   

Proti - 0  

Zdržel(a) se – 0  

 
Schváleno 5ti hlasy. 

 

 

 

 



7 

 

 

Bod 13. -  Převzetí závazků k pozemku parc. č. 460/14 v k. ú. Nový Kramolín 

 

Předsedající - návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce souhlasí s převzetím veškerých práv a závazků k pozemku parc. č. 460/14 v k. ú. 

Nový Kramolín. 

 

Jiný návrh nebyl, hlasování o tomto návrhu: 

                

Pro – 5 - Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík   

Proti - 0  

Zdržel(a) se – 0  

 
Schváleno 5ti hlasy. 

 

 

Bod 14. – Přijetí finančního příspěvku na zmírnění dopadů kůrovcové kalamity za rok 2019  

 

Předsedající - návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje přijetí finančního příspěvku poskytnutého prostřednictvím Plz. kraje       

ze státního rozpočtu, Min. zemědělství, na zmírnění dopadů kůrovcové kalamity za rok 2019 ve výši 

87.990,- Kč. 

  

Jiný návrh nebyl, hlasování o tomto návrhu: 

                

Pro – 5 - Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík   

Proti - 0  

Zdržel(a) se – 0  

 
Schváleno 5ti hlasy. 

 

 

Bod 15. - Výpověď smlouvy se spol. Sodexho Pass ČR na prodej stravenek 

 

Předsedající - návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce souhlasí s výpovědí smlouvy se spol. Sodexho Pass ČR na prodej stravenek, a to     

s tříměsíční výpovědní lhůtou dle ustanovení uvedeného ve smlouvě. O jiné formě poskytování 

příspěvku na stravné lesnímu hospodáři bude jednáno počátkem roku 2021. 

 

Jiný návrh nebyl, hlasování o tomto návrhu: 

                

Pro – 5 - Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík   

Proti - 0  

Zdržel(a) se – 0  

 
Schváleno 5ti hlasy. 

 

 

Bod 16. - Žádost o povolení hostování na pouti v obci v roce 2021  

 

Žadatelem je Milan Novotný, Spálená 155, Domažlice. 

 



8 

 

Předsedající - návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce vyhovuje žádosti Milana Novotného, Spálená 155, Domažlice a povoluje hostování 

na pouti v obci v roce 2021. 

 

Jiný návrh nebyl, hlasování o tomto návrhu: 

                

Pro – 5 - Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík   

Proti - 0  

Zdržel(a) se – 0  

 
Schváleno 5ti hlasy 

 

 

Bod 17. - Návrh cen vodného a stočného na rok 2021 

 

Návrh cen vypracoval provozovatel vodovodu a kanalizace v obci spol. Praves dle plánu obnovy 

vodohospodářského majetku obce a tvorby fondu na financování oprav; navýšení dle plánu o 7%. 

Ceny bez DPH za m3 v roce 2020: 

Vodné 14,42 Kč 

Stočné 22,79 Kč 

Návrh cen bez DPH za m3 pro rok 2021: 

Vodné 15,43 Kč (vč. 10% DPH 16,97 Kč) 

Stočné 24,39 Kč (vč. 10% DPH 26,83 Kč) 

 

Předsedající - návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje na rok 2021 cenu vodného 15,43 Kč bez DPH a stočného 24,39 bez DPH. 

 

Jiný návrh nebyl, hlasování o tomto návrhu: 

                

Pro – 5 - Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík   

Proti - 0  

Zdržel(a) se – 0  

 
Schváleno 5ti hlasy 

 

 

Bod 18. - Vyjádření souhlasu s návrhem aktualizace územně analytických podkladů pro obec 

 

Jedná se o analýzu urbanistických a přírodních hodnot území obce aktualizovanou odborem výstavby    

a ÚP Domažlice během letošního roku, sloužící především architektům jako podklad pro tvorbu 

územních plánů a územně plánovacích podkladů.  

Výsledkem analýzy je jako zápor slabá oblast hospodářského prostředí, kdy není v možnostech obce 

tento negativ eliminovat, kladně je hodnocen zájem obce na rozvoji a posílení veřejné infrastruktury     

a revitalizaci vodních toků. 

 

Předsedající - návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce souhlasí s aktualizací územně plánovacích podkladů 2020. 

 

Jiný návrh nebyl, hlasování o tomto návrhu: 

                



9 

 

Pro – 5 - Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík   

Proti - 0  

Zdržel(a) se – 0  

 
Schváleno 5ti hlasy 

 

 

Bod 19. - Žádost o odkoupení obecního pozemku parc. č. 59 za účelem výstavby rodinného 

domu 

 

Předsedající upozorňuje, že by mohla být v rozhodování o této záležitosti ve střetu zájmů. 

 

Žadateli jsou Vojtěch Knopf, Nový Kramolín 61, a Barbora Mašková, Klenčí p/Č 294, kteří žádají           

o koupi tohoto pozemku za účelem výstavby domu. 

 

Předsedající - návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce souhlasí se zveřejněním záměru na prodej pozemku parc. č. 59 o výměře 1308 m2 

v k. ú. Nový Kramolín za cenu 121,- Kč včetně DPH za 1 m2. 

 

Jiný návrh nebyl, hlasování o tomto návrhu: 

                

Pro – 5 - Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík   

Proti - 0  

Zdržel(a) se – 0  

 
Schváleno 5ti hlasy 

 

 

Bod 20. - SDH – vyúčtování příspěvku poskytnutého na činnost spolku v roce 2020 a žádost 

o příspěvek na rok 2021  

 

Předsedající - jako uznatelné výdaje v předloženém vyúčtování lze považovat pouze položky spojené     

s pořádáním kulturní akce tj. hasičským bálem; zbývající zahrnuté částky např. výroba klíčů                

či občerstvení na schůzích by v žádném případě neměly být hrazeny z rozpočtu obce.  

Luboš Hána – vyúčtování není věcí jednatele, měl by je předložit pokladník spolu s účtenkami. 

 

Předsedající – návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce zamítá žádost SDH Nový Kramolín o příspěvek ve výši 10.000,- Kč na činnost         

v roce 2021. V případě pořádání jakékoli akce pro veřejnost lze požádat obec o finanční příspěvek,        

o jehož poskytnutí rozhodne zastupitelstvo. 

 

Jiný návrh nebyl, hlasování o tomto návrhu: 

                

Pro – 5 - Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík   

Proti - 0  

Zdržel(a) se – 0  

 
Schváleno 5ti hlasy 

 

 

 



10 

 

 

Bod 21. – JSDHO – žádost o poskytnutí příspěvku na výzbroj a výstroj v roce 2021 

 

Příspěvek na výzbroj a výstroj ve výši 36.000,- Kč, požadovaná částka zahrnuta v rozpočtu obce        

na příští rok, prostřednictvím obce bude žádáno o dotaci z Plz. kraje.   

 

Předsedající – návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce souhlasí s poskytnutím částky ve výši 36.000,- Kč na výzbroj a výstroj JSDHO 

Nový Kramolín. 

 

Jiný návrh nebyl, hlasování o tomto návrhu: 

                

Pro – 5 - Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík   

Proti - 0  

Zdržel(a) se – 0  

 
Schváleno 5ti hlasy 

 

 

Bod 22. - Informace na vědomí, diskuze, závěr                           

 

Na vědomí: 

- Rozpočtové opatření č. 5/2020 

- Usnesení Okr. soudu o zastavení řízení ve věci sporu Zaměstnanec vs. Obec   

- Protokol o kontrole provedené St. okr. archivem Horšovský Týn  

- Faktura č. 1702020 spol. Domažlická účetní kancelář s.r.o. 

- Faktura č. 2076 spol. Dieselworx s.r.o.  

- Faktura č. 202022 spol. Ptáčník – Dopravní stavby s.r.o. 

- Faktura č. 20200171 spol. Opravy poklopů s.r.o. 

- Faktura č. 2020/000185 JUDr. Lenky Faltýnové 

 

Informace: 

- Smlouva o nájmu se SŽ na část pozemku pod cestou k přečerpávačce uzavřena  

- Úprava sazebníku úhrad za poskytování informací uveřejněného na webové stránce obce 

- Odpověď na žádost obce o písemné vyjádření – Jan Buršík – obci sděleno, že vzhledem k tomu,      

že obě dotazované záležitosti jsou vzdálenějšího data, s jejich objasněním není možné obci 

pomoci 

- Výdaje obce v letošním roce na svoz a likvidaci odpadu vs. příjem poplatku od občanů: 

Pro stanovení výše aktuálního poplatku se vycházelo ze skutečných celkových výdajů za sběr     

a svoz KO v roce 2014, které činily 104.784,- Kč, což v přepočtu na 1 obyvatele (tehdy 232) 

činilo 452,- Kč … z této částky byl stanoven poplatek základní 300,- Kč / osobu (bez úlev). 

Pro srovnání, ty samé výdaje od 1. 1. do 30. 11. 2020 činily 235.014,- Kč, což v přepočtu na 1 

obyvatele (aktuálně 217) představuje částku 1.083,- Kč. 

Vzhledem k tomu, že místní poplatek se nemění, doplácí obec na jednoho obyvatele ročně už ne 

původně kalkulovaných 152,- Kč, ale 783,- Kč.  

 

 

 

 

Konec zasedání ve 20:10 hodin.  

 

 



11 

 

 

 

USNESENÍ 

 přijatá na 28. zasedání zastupitelstva obce konaném dne 17. 12. 2020 

A) Zastupitelstvo obce schvaluje: 

- ověřovatele zápisu Petra Buršíka a Veroniku Valtovou - 5ti hlasy 

- navržený program jednání doplněný o nové body – 5ti hlasy 

- rozpočet obce na rok 2021- 5ti hlasy  

 

- střednědobý výhled rozpočtu obce na období 2021 – 2024 – 5ti hlasy 

 

- strategický rozvojový plán obce na roky 2021 – 2024 – 5ti hlasy 

- pravomocí starostky obce k provádění rozpočtových změn v letech 2021 - 2022– 5ti hlasy 

- návrh kupní smlouvy na prodej pozemku parc. č. 952/2 v k. ú. Nový Kramolín – 5ti hlasy 

 

- prodej pozemků parc č. 118/39 o výměře 181 m2, parc. č. 118/9 o výměře 267 m2, parc. č. 118/11 

o výměře 342 m2 dle GP č. 237-452/2020 a parc. č. 118/89 o výměře 32 m2, rovněž dle GP č. 237-

452/2020, vše v k. ú. Nový Kramolín, Pavlu Filipovi, Nový Kramolín 38, za cenu 30,00 Kč včetně DPH 

za 1 m2 – 5ti hlasy 

 

- prodej pozemků parc č. 118/49 o výměře 985 m2 a parc. č. 118/10 o výměře 317 m2 dle GP č. 237-    

  452/2020, k. ú. Nový Kramolín, Michalovi Höferlemu, Nový Kramolín 59, za cenu 30,00 Kč včetně     

  DPH za 1 m2 - 5ti hlasy 

 

- bezúplatný převod pozemků parc. č. 52/2, 275/16 a 460/14 v k. ú. Nový Kramolín od SPÚ na obec     

v režimu zákona č. 92/1991 Sb., o podmínkách převodu majetku státu na jiné osoby - 5ti hlasy 

 

- převzetí veškerých práv a závazků k pozemku parc. č. 460/14 v k. ú. Nový Kramolín - 5ti hlasy 

 

- přijetí finančního příspěvku poskytnutého prostřednictvím Plz. kraje ze státního rozpočtu, Min. 

zemědělství, na zmírnění dopadů kůrovcové kalamity za rok 2019 ve výši 87.990,- Kč  – 5ti hlasy 
 

- výpověď smlouvy se spol. Sodexho Pass ČR na prodej stravenek, a to s tříměsíční výpovědní lhůtou 

dle ustanovení uvedeného ve smlouvě – 5ti hlasy 

 

- povoluje hostování na pouti v obci v roce 2021 Milanu Novotnému, Spálená 155, Domažlice – 5ti hla-

sy 

 

- cenu vodného 15,43 Kč bez DPH a stočného 24,39 bez DPH na rok 2021 – 5ti hlasy 

 

- aktualizaci územně plánovacích podkladů obce 2020 – 5ti hlasy 

 

- zveřejnění záměru na prodej pozemku parc. č. 59 o výměře 1308 m2 v k. ú. Nový Kramolín za cenu 

121,- Kč včetně DPH za 1 m2 – 5ti hlasy 

 

- poskytnutím částky ve výši 36.000,- Kč na výzbroj a výstroj JSDHO Nový Kramolín – 5ti hlasy 

 

 

B) Zastupitelstvo obce neschvaluje:  

 

- žádost o koupi pozemků parc. č. 118/10 a 118/49 v k. ú. Nový Kramolín – 5ti hlasy 

 

- žádost SDH Nový Kramolín o příspěvek ve výši 10.000,- Kč na činnost v roce 2021 – 5ti hlasy 



12 

 

 

C) Zastupitelstvo obce pověřuje: 

 

- starostku obce uzavřením kupní smlouvy viz bod 9. dnešního jednání – 5ti hlasy 

 

- starostku obce vyhotovením návrhu kupních smlouv viz bod 10. a) a b) dnešního jednání – 5ti hlasy 

 

 

D) Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 

 

- informace uvedené v bodu 22. zápisu z tohoto zasedání  

 

 

  

Zapsala:  

 

Jana Knopfová  ……………………………………………   dne  ………………………………… 

 

 

 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu:  

 

 

Petr Buršík  …………………………………………….    dne …………………………………….. 

 

 

Veronika Valtová  …………………………………………….   dne …………………………………….. 

 

 

 

 

 

 

 

Starostka obce Jana Knopfová  

    

 

……………………………………….  dne …………………………….    

 

 

Místostarosta obce Michal Höferle 

 

 

……………………………………….. dne …………………………….  

 

 

 


